報道機関各位

   下記のとおり実施されます。取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■ 平成２９年10月１日（日）

■ たるみずスポーツランド（垂水中央運動公園内）

　　　　　 〒891-2104　鹿児島県垂水市田神3000番地（垂水港より車で５分）

■ 垂水市・垂水市教育委員会

■ 幼稚園・保育園児、小学生、中学生、一般

■

■ 問い合わせ先

垂水市教育委員会社会教育課文化スポーツ係

☎０９９４-３２-７５５３（垂水市文化会館）

■ 情報発信元

垂水市教育委員会　社会教育課　文化スポーツ係　（担当：美坂、羽生）

☎０９９４-３２-７５５３（垂水市文化会館）

垂水市記者発表（平成２９年９月２５日付）

垂水市陸上競技場が、多目的利用ができるスポーツ施設へとリニューアルします！

たるみずスポーツランドオープニングセレモニー

   このたび旧陸上競技場をより多くの皆様に親しまれ、ご利用いただくために多目的

利用型の施設として改修し、新たに「たるみずスポーツランド」（公募による愛称「たるス

ポ」）と名称を変更し、リニューアルオープンすることとなりました。

   関係者の皆様方へのご協力に厚く感謝するとともに、今後施設が“健康長寿の街づ

くり”の拠点として、また、より便利で快適に利用しやすい活動の場として、また憩いの

場所として、多くの市民の皆様方に親しまれ、利用される施設となることを期待して、

オープニングセレモニーを開催します。

日 時

場 所

主 催

対 象 者

趣 旨

　※施設概要につきましては、以下のようになります。

① ウォーキング・ジョギングコース

② メインスタンド

③ トイレ

④ 100ｍ走路（５レーン）

⑤ 多目的グラウンド

⑥ 防球フェンス（グラウンド外周）

⑦ ソフトボールグラウンド（２面）

10月8日

10月9日

※尚、グラウンドゴルフのコースは最大8面取れます。

（日）

（月）

サッカー合宿

サッカー合宿

サッカー合宿

10月4日

10月7日

たるみずスポーツランドオープニングイベント

垂水市グラウンドゴルフ大会

　改修後の利用については、各種スポーツ大会やスポーツ合宿の開催、ウォーキングや運動会
の開催など、利用者の用途に合わせて安心・安全に活動、交流のできる施設利用を提供いたし
ます。

【具体的な大会等の日程について】　平成29年10月1日現在

（日）

（水）

（土）

◎建設年度及び総工費

　建設年度は平成28,29年度の2ヵ年。総工費につきましては、国からの交付金（社会資本整備総
合交付金）と、地方債（過疎対策事業債）を活用し、総事業費は約5億8千万円の予定です。

◎施設概要

たるみずスポーツランドについて

10月1日

グラウンドの外側に弾力性樹脂
で舗装した１周603ｍコース

新設の屋根付きスタンド（収容人
数544人）

身障者用トイレあり

多様なスポーツに活用できるよう
に芝生舗装されている

クレイ舗装された少年用ソフト
ボールグラウンド

◎今後の利活用について

　旧陸上競技場は昭和52年の建設以降この40年の間、多くの市内外の方に利用されてきました
が、建設当時に比べてスポーツ施設の利用形態としてグランドゴルフやサッカーなどの新しいス
ポーツ競技が行なわれるようになったことや、施設の老朽化が進んでいたことから、新たに多目
的利用ができるスポーツ施設への移行を目的とし、平成28年度からこの2年間改修工事を進めて
参りました。

◎事業背景

①

②
③

④

⑤ ⑥

⑦